
UCHWAŁA NR XXXIV.189.2021 
RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 25 października 2021 r. 

o wyrażeniu zgody na współtworzenie przez Gminę Miasteczko Krajeńskie Stowarzyszenia „Partnerstwo 
dla rozwoju Krajny” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) Rada Gminy w Miasteczku Krajeńskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na współtworzenie przez Gminę Miasteczko Krajeńskie Stowarzyszenia 
„Partnerstwo dla rozwoju Krajny” z siedzibą w Pile - zwanego dalej w niniejszej uchwale „Stowarzyszeniem”. 

§ 2. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie do reprezentowania Gminy Miasteczko 
Krajeńskie na Zgromadzeniu Założycielskim Stowarzyszenia oraz do reprezentowania Gminy Miasteczko 
Krajeńskie w Stowarzyszeniu. 

2. Udzielone Wójtowi Gminy Miasteczko Krajeńskie upoważnienia uprawniają do udzielania dalszych 
upoważnień. 

§ 3. Składki członkowskie, wynikające z przynależności Gminy Miasteczko Krajeńskie do Stowarzyszenia 
finansowane będą z budżetu Gminy Miasteczko Krajeńskie 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miasteczko Krajeńskie 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Szymon Kunek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD507A46-8340-4515-B80A-E035C9FE1564. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXIV.189.2021  Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia  
25 października 2021 roku o wyrażeniu zgody na współtworzenie przez Gminę Miasteczko Krajeńskie 
Stowarzyszenia „Partnerstwo dla rozwoju Krajny” 

Zgodnie z przepisami art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie jest uprawniona do tworzenia 
i przystąpienia do stowarzyszenia. 

Wolą Gminy Miasteczko Krajeńskie jest współtworzenie Stowarzyszenia „Partnerstwo dla rozwoju 
Krajny” dla realizacji m.in. następujących celów strategicznych: 

1) Krajna - obszar dobrej jakości życia mieszkańców, przyjazny dla przedsiębiorczości 

i aktywnej eko- turystyki; 

2) Krajna - prężne partnerstwo świadomych wspólnot. 

Stowarzyszenie jest rozszerzeniem dotychczasowej współpracy, która związana była 
z utworzeniem Partnerstwa dla rozwoju Krajny. 

Partnerstwo dla rozwoju Krajny powstało we wrześniu 2020 r.  w odpowiedzi na Pilotaż uruchomiony 
przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej (MFiPR) zwany Centrum Wsparcia Doradczego 
(CWD). Partnerstwo rozwija się dynamicznie. W skład partnerstwa weszły na początku: 

- Powiat Pilski jako Lider, 

- gminy z powiatu pilskiego: Łobżenica, Białośliwie, Wysoka, Wyrzysk, 

- gminy z powiatu złotowskiego: Lipka, Zakrzewo, 

a następnie partnerstwo zostało rozszerzone o gminę Miasteczko Krajeńskie oraz o Powiat Złotowski. 
Reasumując obecnie partnerstwo tworzą dwa powiaty: Powiat Pilski 
i Powiat Złotowski oraz 7 gmin – 5 gmin z powiatu pilskiego oraz 2 z powiatu złotowskiego. 

Na dalszym etapie wskazana jest instytucjonalizacja Partnerstwa np. w formie stowarzyszenia. Wynika 
to, że faktu, iż w projektach strategicznych konieczne jest wskazanie beneficjenta projektu. Obecnie 
opracowywana jest Strategia Terytorialna Partnerstwa dla rozwoju Krajny, która będzie przedstawiona do 
zatwierdzenia po wejściu w życie Ustawy 
o zasadach realizacji zadań finansowych ze środków europejskich w perspektywie finansowej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD507A46-8340-4515-B80A-E035C9FE1564. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

